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Chambre· 
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Kamer 
der Volksvertêgenwoordigen 

28 AOUT J 945. 

PROJET DE LOI 

établissant un impôt sur le capital. 

1. - /-'\lY.ILl-.L'L..IYIL...t, l 

PRESENTE PAR M. BORREMANS. 

ARTICLE . PRÉ.MIER. 

A remplacer .pàr ce qui suit : 

cc Il est établi au prof,'t de l'Etat, sur le patrimoine des 
personnes physiques et mora/ès, · à la date du 9 octobre 
1944, un impôt extraordinaire fixé, après déduction du 
montant exonéré en vertu de l'article 14, ainsi qu'il suit: 

28 AUGUSTUS J 945. 

WETSONTWERP 

tot invoering van een be]asting op.het kapitaal. 

1. -AMENDE.ME.NT 

VOORCESTELÓ DÓÔR DEN HEER BORREMANS. 

EERSTE ARTIKEL. 
1· •; 

2 p. c. pour la tranche de 0 à 200.000 fr. 2 t. h. voor de snede van 0 tot 200.000 fr. 
3 p.c. )) 200.000 à 400.000 n 3 t. h. )) 200.000 .iot 400.000 )) 
4 p.c. )) 400.000 à 600.000 n 4 t.h. )) 400:000 tot 600.000 » 
5 p. C. l) 600.000 à 800.000 )) 5 t.h. )) 600.000 tot 800.QOO » 
6 p.c. )) 800.000 à 1.000.000 » 6 t.h. )) 800.000 tot 1 .000 .000 )) 
8 p. C. }) l.000.000 à 1.400:000 n 8 t.h. )) 1.000.000 tot 1 .400 .000 )) 

JO p.c. )) l .400.000 à l .800.000 n 10 t.h. )) 1.400.000 tot /.800.000 )) 
12 p.c. )) 1.800.000 à 2.200.000 )) 12 t. h. i> l.800.000 tot 2.200.000 ll. 
14 p.c. )) 2.200.000 à 2.600.000 » 14 .t. h. )) 2.200.000 tot 2.600.000 » 
16 p.c. )) 2.600.000 à 3.000.000 )) /6 t. h .. )) 2.600.000 fot 3.000.000 )) 
/8 p. C, )) 3.000.000 à 5.000.000 )) · 18 t. h. )) 3.000.000 lot 5.000.000 )) 
20 p.c. )) 5.000.000 à 10.000.000 )) 20 t.h. . )) 5.000.000 tot 10.000.000 )). 
25 p.c. )) dépassant les 10.000.000 Jl. 25 t.h. )) boven de 10.000.000 l>. 

l'oir: 

120 : Projet de loi. 
186 : Rapport. 
13.7, 138, 139 et 187 : Amendements. 

Te vervangen door volgenden .te~•t t 

. <( Er wo~dt lem behoeve van den Staat, op het vermogen 
van de natuurlijke en rechtspersonen, op datum 9 October 
1944, een buitengewone belasting ingevoerd, vastgesteld, 
na aftrek van het overeenkomstig artikel 14 vrijgesteld be-• · 
drag, zooals hierna: 

lie: 

120 : Wetsontwerp. 
186 : Verslag. 
137, 138, 139 en 1S7 : Amendementen. 

G. 
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ART. 4. 

Remplacer le paragraphë 6 par ce qui suit : 

u § 6. - Pour l'application du supplément d'impôt, il 
n'est pas tenu compte des constructions nouvelles dont 'ze 
redevable établit que les matériaux om été achetés après ia 
date de publication de -la présente loi ». 

ART. 6. 

Supprimer cet article. 

ART. 12. 

1. - Au § 1 ", 3' ligne, supprimer << et de l'article 6 >>. 

2: - A la S• ligne ajouter aprèa le mot u industrielle >> 

le mot u agricole », 

3. - Supprimer le 2m• alinéa du paragraphe l'". 

J. BORREMANS. 

ll. - AMENDEMENTS 

PRESENTES PAR LE GOUVERNEMENT. 

ART. 4. 

Ajouter au § l" un alinéa ainsi conçu : 

Les ~odalités de l'imposition supplémentaire établie 
par le présent paragraphe pourront être complétées ou rno­ 
diJiées par arrêté royal. 

ART. 7. 

Remplacer le dernier alinéa du § 1" par ce qui auit : 

La disposition qui précède est également applicable : 

1° aux dépôts opérés à la Caisse des Dépôts et Consigna­ 
tions : a) par les notaires conformément à l'article 34 mo­ 
difié de la loi du 25 Ventose an XI et à I 'arrêté royal · du 
14 décembre 1935; b) par les pouvoirs publics en exécu­ 
tion des lois sur l'expropriation pour cause d'utilité pu­ 
blique; 
2° aux sommes d'argent reçues en prêt ou en dépôt par 

une société ayant la personnalité juridique. · 

Font pareillement l'objet d'une retenue de 5 p. c. au 
profit del' Etat, au moment du paiement ou de la consigna- 

ART. 4. 

Paragraaf 6 vervangen door volgenden· tekst : 

cc§ 6. - Vi,or de t~épdssîng vdh de bijbelasting wordt 
geen rek.<mihg gehouden met de' nieuwe gebouwen indien­ 
de bel,astirigplichtige het bewijs levert, dat de materialen 
na den datum van de bekendmaking van deze wet werden: 
aangekocht ». · 

ART. 6. 

Het artikel weglaten. 

ART. 12. 

I . - In' § 1, J<l•n regel, de woorden c< en van artikel 6 n• 
weglaten . 

2. - ln den 5'100 .regel, na het woord.<< nijverheids- >>­ 

•het woord « landbouu»:» voegen. 

. 3. - De 2'10 alinea van de eerste paragraaf weglaten. 

ll. - AMENDEMENTEN 

DOOR DE REGEERING VOORGESTELD. 

ART. 4. 

Aan §·1, een aldus luidende alinea toevoegen: 

De modaliteiten van de bif onderhavige paragraaf ge­ 
vestigde extra-belasting k_unnen · bij Koninklijk_ besluit wor­ 
den aangevuld of gewijzigd. 

ART. 7. 

De laatste alinea van § 1 vervangen door hetgeen volgt : 

Y orenstaande bepaling is ook van toepassing : 

(
0 op de deposito's bij de Deposito. en Consignatiekas, 

verricht: a) door. de notarissen, overeenkomstig gewijzigd 
artikel 34 van de wet van 25 Yentose, jaar XI en het Ko­ 
ninklijk besluit van 14 December 1935; b) door de ooer­ 
heidslichamen, ter uitvoering van de we_tten op de oniei­ 
gening ten algemeenen nutte; 

2° op de sommen gelds in leen of in deposito ontvangen 
door een maatschappij met rechtspersoonlijkeid. 

Zijn eveneens ortderhevig aan 5 t. h. ~orting ten be- ., 
hoeve, van den Staat, op het tijdstip van de betaling of van 

1 . 
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lion, les indemnités d'expropriation pour cause d'utilité 
publique payées ou consignées depuis le 9 octobre 1944, si 
le jugement déclarant accomplies les formalités prescrites 
par la loi pour parlJenir à l'expropriation ~ été prononcé 
avant cette date. 

ART. 13. 

Au.§ 1, remplacer lea mots II au t•• juin 1945 » par lea 
mota << au I" septembre 1945 ». 

ART. 17. 

· Remplacer le § 2 par ce qui aait s 

11 L'article 5 de la loi relative aux avoirs monétaires blo­ 
qués ou temporairement indisponibles est applicable au 
paiement des sommes dues en exécution de la présente 
loi », 

Le Ministre des Finances, 

de consignatie, de sedert 9 October 1944 betaalde pf ge­ 
consigneerde vergoedingen wegens onfoigenih'g ten alge­ 
meenen nutte, indien h~r vonnis wc,arbij WQtdt vèr~laard 
dat er werd oold~an aan de. bij de wet voorgesëhreçen for­ 
maliteiten ter verkrijging oan de.onieigening; vóór dien da­ 
tum werd uitgesproken. 

ARt. 13; 

ln § 1 de woorden i< op I juni 1945 » vervangen door 
de woorden "op I September 1945 ». 

AR~ 17. 

§ 2 vervangen door hetgeen volgt : 

« Artikel 5 oan de wet betreffende de geblók_k_e~rde of 
tijde/ijl( onbeschik_bare gelden is oan toepassing op de be­ 
talingen van de ter uitvoering ucn deze wet verschuldigde 
somm'en 1>, 

De Minister van Financiën, 

F. DE VOGHEL. 


